UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNNPTNT-NTM Quảng Ngãi, ngày         tháng 5 năm 2024

V/v rà soát các kế hoạch, đề án phát

triển du lịch đã ban hành, dự báo

các chỉ tiêu về tình hình phát triển

du lịch cộng đồng nông nghiệp,

nông thôn trên địa bàn tỉnh

                               Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Theo Công văn số 916/SVHTTDL - QLDL ngày 26/4/2024 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc nghiên cứu, rà soát các kế hoạch, đề án phát triển

du lịch để hoàn thiện văn bản tham mưu UBND tỉnh; Sau khi nghiên cứu nội

dung liên quan, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

1. Theo Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 20/02/2023 của UBND tỉnh,

giai đoạn 2021-2025 phấn đấu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi có 01 điểm du lịch

cộng đồng nông nghiệp, nông thôn được công nhận; có 03 sản phẩm du lịch cộng

đồng nông nghiệp, nông thôn được đánh giá công nhận sản phẩm OCOP từ 3

sao.

2. Đối với giai đoạn 2026-2030, dự kiến trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi có

thêm 02 điểm du lịch cộng đồng nông nghiệp, nông thôn được công nhận; có

thêm 03 sản phẩm du lịch cộng đồng nông nghiệp, nông thôn được đánh giá

công nhận sản phẩm OCOP từ 3 sao (lũy kế đến năm 2030 có tổng cộng 03 điểm

du lịch cộng đồng nông nghiệp, nông thôn được công nhận; có 06 sản phẩm du

lịch cộng đồng nông nghiệp, nông thôn được đánh giá công nhận sản phẩm

OCOP từ 3 sao trở lên).

Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, NTM Nhan.

Hồ Trọng Phương

		2024-05-02T16:51:16+0700

		2024-05-02T17:17:08+0700

		2024-05-02T17:17:08+0700

		2024-05-02T17:17:08+0700